
L'Estensore

(Dott.ssa Monica Tassoni)

II Funzionario Istruttore

(Dott.ssa Monica Tassoni)

il Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Lucia Del Grosso)

II Dirigente Tecnico

)ott.ssa Daniele Musa)

II Direttore Generale

(Aw. SandrcfDHAinco)

XZJP"

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica

2r HTT ■ini'*
J oli. Itih

sezione "Albo on-line" in data (Legge n. 69 del 18.06.2009).

Il Dirigente Amministrativo

el Grosso)

DELIBERAZIONE N. 0 7

Agenzia Regionale

tea e la Telematica

del 25 OTT, 20TS

OGGETTO:

"Servizio di portierato/reception e servizio di vigilanza mediante collegamento tele-radio allarme ed

intervento in caso di allarme per la sede ARIT" (CIG 668556706C) - Impegno di spesa per proroga di n. 3

mesi (dal 01.08.2016 al 31.10.2016).

Il giorno Z J UH. /Pio a Tortoreto Lido, nella sede dell'Agenzia Regionale per l'Informatica e

la Telematica,

IL DIRETTORE GENERALE

Aw. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 de! 23.02.2016 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

VISTA la Deliberazione n. 59 del 01.08.2016 con la quale è stata disposta la proroga di tre mesi con

decorrenza dal 01.08.2016 e scadenza al 31.10.2016 del "Servizio di portierato/reception e servizio di vigilanza

mediante collegamento tele-radio allarme ed intervento in caso di allarme per la sede ARIT" (CIG 668556706C)

alla società Vigilantes Group Sri. per un importo di euro 37.707,00 (trentasettemilasettecentosette/00) IVA

esclusa, per un ammontare complessivo di euro 42.342,54 (quarantaduemilatrecentoquarantadue/54) IVA inclusa;

PRESO ATTO che al momento di adozione della suddetta Deliberazione si rinviava ad atti successivi

l'impegno di spesa per la proroga in oggetto a causa della mancanza dei necessari stanziamenti sul Bilancio di

previsione dell'esercizio finanziario corrente, nelle more della possibilità di procedere ad una variazione di bilancio

a seguito dell'accertamento di nuovi trasferimenti assegnati dalla Regione Abruzzo all'Agenzia con la legge

regionale recante: "Disposizioni in materia di centrale unica di committenza regionale e modifiche ed integrazioni

atta LR. n, 25/2000 (Organizzazione del comparto sistemi informativi e telematici)" in procinto di essere pubblicata

sul BURA;

RILEVATO altresì che nella citata Deliberazione n. 59/2016 si evidenziava l'impegno espresso per le vie

brevi dal Dipartimento per la Salute ed il Welfare di autorizzare l'utilizzo dei fondi impegnati a favore dell'Agenzia

con Determinazione n. DPF17/15 del 05.05.2016 per l'adozione di un sistema per il trattamento dei dati personali

per il servizio di vigilanza dell'Agenzia nel quadro della predisposizione delle misure atte a garantire i profili di

sicurezza e protezione dei dati personali degli interessati;

CONSIDERATO tuttavia che il suddetto impegno da parte del Dipartimento per la Salute ed il Welfare non

è stato tuttora formalizzato né pertanto quantificato;

CONSIDERATO che la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante "Disposizioni in materia di centrale unica di

committenza regionale e modifiche alle leggi regionali 14 marzo 2000, n. 25 (Organizzazione del comparto sistemi

informativi e telematici) è stata pubblicata sul BURAT Ordinario n. 39 del 05.10.2016;



VISTO l'ari 15 ter comma 1 della LR. 25/2000 modificata dalla sopra citata L.R. n. 34/2016 che stabilisce

che per il raggiungimento delle finalità di cui all'articolo 15-bis, la Regione Abruzzo si avvale dell'Agenzia

Regionale per l'Informatica e la Telematica";

EVIDENZIATO che l'art. 3 comma 1 della L.R. n. 34/2016 stabilisce che nella L.R. 25/2000, le parole

"Agenzia regionale per l'informatica e la telematica" e "ARIT", ovunque ricorrano, sono sostituite rispettivamente

dalle seguenti: "Agenzia regionale di informatica e committenza" e "ARIC";

VISTO l'art. 4 comma 1 della L.R. n. 34/2016 che stabilisce che, al fine di garantire il funzionamento

dell'ARIC, in relazione allo svolgimento delle funzioni attribuite dalla legge medesima, è autorizzata per la Regione

Abruzzo la spesa complessiva di euro 700.000,00 per l'anno 2016 cui si fa fronte:

a) per euro 190.000,00 con le risorse statali stanziate e assegnate alla Regione Abruzzo con Determinazione del

Dipartimento dell'Amministrazione generale, del personale e dei servizi del Ministero dell'Economia e delle Finanze

del 26 febbraio 2016, relative al Fondo per l'aggregazione degli acquisti di beni e servizi, ai sensi del D.M. 16

dicembre 2015 (Criteri di ripartizione delle risorse del Fondo per l'aggregazione degli acquisti di beni e servizi per

l'anno 2015);

b) per euro 510.000,00 con le risorse regionali di apposito e nuovo stanziamento "Spese di funzionamento

dell'Agenzia regionale di informatica e committenza - ARIC", istituito nello stato di previsione della spesa del

bilancio regionale 2016-2018, alla Missione 01 "Servizi istituzionali, generali e di gestione". Programma 08

"Statistica e sistemi informativi", Titolo 1 "Spese correnti".

PRESO ATTO che, a seguito della pubblicazione della L.R. n. 34/2016 si è proceduto alla variazione del

Bilancio di previstone finanziario 2016-2018, approvata con Deliberazione n. 74 del 25.10.2016,con la quale sono

stati iscritti sul Bilancio dell'Agenzia le somme assegnate dalla Regione Abruzzo, disponendo altresì di destinare lo

stanziamento necessario per garantire la copertura finanziaria del servizio di vigilanza dell'Agenzia da Agosto a

Dicembre 2016;

RITENUTO per le motivazioni sopra esposte di poter procedere ad assumere l'impegno di spesa in favore

della società Vigilantes Group S.r.l. per la somma di euro 37.707,00 (trentasettemilasettecentosette/OO) IVA

esclusa, per un ammontare complessivo di euro 42.342,54 (quarantaduemilatrecentoquarantadue/54) IVA inclusa

per garantire la copertura finanziaria del "Servizio di portierato/reception e servizio di vigilanza mediante

collegamento tele-radio allarme ed intervento in caso di allarme per la sede ARIT" óa\ 01.08.2016 al 31.10.2016

affidato con la Deliberazione n. 59 del 01.08.2016 sul cap. 130 del Bilancio di previsione finanziano 2016-2018;

VISTA la L.R- n. 25/2000 di istituzione dell'Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica;

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con Deliberazioni della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001

e n. 78 del 5.02.2007;

RILEVATA l'urgenza della procedura;

di allarme per la sede ARIT" dal 01.08.2016 al 31.10.2016 affidata con la Deliberazione n. 59 del

01.08.2016 sul cap. 130 dei Bilancio di previsione finanziario 2016-2018;

3. di dare mandato all'Ufficio Ragioneria di procedere alla liquidazione ed al pagamento delle fatture

emesse dalla società Vigilantes S.r.l. per l'espletamento del servizio in oggetto relativamente ai mesi di

Agosto e Settembre 2016, già acquisite dall'Agenzia, previa verifica degli adempimenti previsti dalla

normativa vigente;

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'ari. 8 del

Regolamento Generale dell'Agenzia e a norma di legge.

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche

motivazione e presupposto;

2. di impegnare in favore della società Vigilantes Group S.r.l. la somma di euro 37.707,00

(trentasettemilasettecentosette/OO) IVA esclusa, per un ammontare complessivo di euro 42.342,54

{quarantaduemilatrecentoquarantadue/54) IVA inclusa per garantire la copertura finanziaria del "Servizio di

portierato/reception e servizio di vigilanza mediante collegamento tele-radio allarme ed intervento in caso


